除 下 述 集 資 活 動 外 ，本 公 司 於 本 公 告 日 期 前 十 二 個 月 內 並 無 進 行 任 何 集 資

活 動 。

公 告 日 期 集 資 活 動 所  得  款  項
淨 額

所 得 款 項 淨 額
的 擬 定 用 途

所 得 款 項 淨 額
的 實 際 用 途

2023 年 5 月
30 日

根  據  一  般
授  權  發  行
本  金  額
26.21 百  萬
港  元  、  息
率  8 % 於
2025 年 到 期
的  可  換  股
債 券

約 25.9 百 萬
港 元

未  來  業  務  發
展 、 償 還 債 務
及 一 般 營 運 資
金

約  8.9 百  萬  港
元 、 約 15.7 百
萬  港  元  及  約
1.3 百  萬  港  元
已 分 別 全 數 用
於 未 來 業 務 發
展 、償 還 債 務
及 一 般 營 運 資
金 。

– 5 – -

2023 年 12 月
12 日

根  據  一  般
授  權  發  行
按  每  股  認
購 股 份 0.50
港  元  之  價
格  合  共
398,856,000
股 新 股 份

約  199.1 百
萬 港 元

未  來  業  務  發
展 、 償 還 債 務
及 一 般 營 運 資
金

約 79.4 百 萬 港
元  、  約  4.1 百
萬  港  元  及  約
83.5 百 萬 港 元
已 分 別 用 於 未
來 業 務 發 展 、
償 還 債 務 及 一
般 營 運 資 金 。
所 得 款 項 餘 額
預 期 於 2024 年
底  前  全  數  用
盡 。

對 本 公 司 股 權 架 構 之 影 響

於 最 後 實 際 可 行 日 期 ， 本 公 司 已 發 行 2,745,389,000 股 股 份。 本 公 司（i）於 本 公

告 日 期 ； 及（ii）緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後 （ 假 設 認 購 事 項 已 全 面 完 成 及 根 據

認 購 協 議 配 發 及 發 行 認 購 股 份 前 本 公 司 之 股 權 架 構 概 無 其 他 變 動 ） 的 股 權

架 構 列 載 如 下 ：

股 東 於 本 公 告 日 期 緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後
 股 份 數 目

概  約  百   分  比

(%)

股 份 數 目

概  約  百   分  比

 (%)

王 秀 華 女 士
(1) 498,504,000 18.16 498,504,000 17.88

均 增 有 限 公 司
(2) 190,652,000 6.94 190,652,000 6.84

陸 克 先 生
(3) 103,090,000 3.76 103,090,000 3.70

保 永 有 限 公 司
(4) 77,860,000 2.84 77,860,000 2.79

認 購 人

   及 亞 泰 國 際 (5) 44,141,000 1.61 86,141,000 3.09

公 眾  股 東 1,831,142,000 66.69 1,831,142,000 65.70

總 額 2,745,389,000 100

2,787,389,000

100

附 註  :

(1) 王 秀 華 女 士 為 非 執 行 董 事 王 昕 的 母 親 及 498,504,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。

(2) 均 增 有 限 公 司（「 均 增 」）是 190,652,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 均 增 由 執 行 董 事 兼

本 集 團 行 政 總 裁 郭 漢 鋒 先 生 全 資 擁 有 ， 及 彼 為 郭 建 新 先 生 的 兒 子 。 根 據 證 券 及 期 貨 條

例 ， 郭 漢 鋒 先 生 被 視 為 於 均 增 所 持 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。

(3) 陸 克 先 生 為 執 行 董 事 及 103,090,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。

(4) 保 永 有 限 公 司（ 「 保 永 」 ）是 77,860,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 保 永 由 董 事 會 主 席

兼 執 行 董 事 郭 建 新 先 生 持 有 70 % 股 權 ， 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ， 郭 建 新 先 生 被 視 為 於 保

– 6 – -

永 所 持 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。 於 證 券 及 期 貨 條 例 下 ， 郭 建 新 先 生 的 配 偶 黃 東 吟 女 士 被

視 為 於 郭 建 新 先 生 所 擁 有 權 益 的 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。 於 本 公 告 日 期 ， 保 永 共 質 押 了

77,860,000 股 股 份 給 東 海 國 際 金 融 控 股 有 限 公 司（「 東 海 國 際 」）。 東 海 證 券 股 份 有 限 公

司 為 東 海 國 際 的 控 股 股 東 ， 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ， 其 被 視 為 於 東 海 國 際 擁 有 權 益 之 全

部 股 份 中 擁 有 權 益 。

(5) 於 本 公 告 日 期 ，（i）認 購 人 為 21,739,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 及（ii）亞 泰 國 際 為

22,402,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後 ，（i）認 購 人 將 為 63,739,000

股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 及（ii）亞 泰 國 際 仍 為 22,402,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 亞

泰 國 際 由 認 購 人 全 資 擁 有 。 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ，認 購 人 被 視 為 於 亞 泰 國 際 所 持 所 有

股 份 中 擁 有 權 益 。

(6) 於 2023 年 5 月 22 日 ， 本 金 3,425,400 港 元 的 可 換 股 債 券 已 發 行 予 宋 荗 林（ 「 宋 先 生 」 ）。

按 初 步 換 股 價 每 股 股 份 0.66 港 元 ， 待 可 換 股 債 券 全 面 行 使 後 ， 宋 先 生 將 收 取 5,190,000 股

股 份 。 於 本 公 告 日 期 ， 並 無 發 行 換 股 股 份 予 宋 先 生 。 有 關 可 換 股 債 券 的 詳 情 ， 請 參 考

本 公 司 日 期 為 2023 年 5 月 22 日 及 5 月 30 日 之 公 告 。

(7) 緊 接 於 認 購 事 項 完 成 後 ， 預 計 認 購 人 將 不 會 成 為 主 要 股 東（ 定 義 見 上 市 規 則 ）。

因 完 成 認 購 事 項 須 待 達 成 認 購 協 議 所 載 條 件 ， 故 認 購 事 項 未 必 一 定 會 進

行 。 股 東 及 本 公 司 潛 在 投 資 者 於 買 賣 股 份 時 務 請 審 慎 行 事 。

釋 義

於 本 公 告 內 ， 除 非 文 義 另 有 所 指 ， 否 則 以 下 詞 彙 具 有 下 列 涵 義 ：

「 股 東 週 年 大 會 」 指 本 公 司 於 2023 年 5 月 31 日 舉 行 之 股 東 週 年 大 會 ，

於 會 上（ 其 中 包 括 ）授 予 董 事 一 般 授 權 ；

「 亞 泰 國 際 」  指 亞 泰 國 際 發 展 有 限 公 司 ， 一 間 在 英 屬 維 爾 京 群

島 註 冊 成 立 之 有 限 責 任 公 司 ， 由 認 購 人 全 資 擁

有 ；

「 董 事 會 」  指 董 事 會 ；

「 營 業 日 」  指 香 港 銀 行 開 門 進 行 一 般 銀 行 業 務 之 任 何 日 子 ，

惟（i）星 期 六 或 星 期 日 ； 或（ii）上 午 九 時 正 至

下 午 五 時 正 任 何 時 間 在 香 港 懸 掛 十 號 或 以 上 熱

帶 氣 旋 警 告 訊 號 或 黑 色 暴 雨 警 告 訊 號 之 日 子 除

外 ；

「 本 公 司 」  指 中 國 安 儲 能 源 集 團 有 限 公 司 ， 一 間 在 開 曼 群 島

註 冊 成 立 之 有 限 責 任 公 司 ， 其 已 發 行 股 份 在 聯

交 所 主 板 上 市（  股 份 代 號 ： 2399 ）；

「 關 連 人 士 」  指 具 有 上 市 規 則 所 賦 予 之 涵 義 ；

「 董 事 」   指 本 公 司 董 事 ；

– 7 – -

「 一 般 授 權 」  指 根 據 於 股 東 週 年 大 會 上 通 過 之 一 項 決 議 案 授 予